REQUERIMENTO Nº            /2020
(Do Sr. Vinícius Gurgel)

Requer coautoria do Projeto
de Lei nº 4.240 de 2020.

        Senhor Presidente, nos termos do art. 102 do Regimento

desta Casa, requeiro a coautoria do Projeto de Lei nº 4.240 de 2020,

que altera a Lei nº 7.998, de 11 de Janeiro de 1990, que regula o

Programa do Seguro-Desemprego, o Abono Salarial, institui o Fundo

de  Amparo  ao  Trabalhador  (FAT),  enquanto  durar  a  situação  de

calamidade pública decorrente da pandemia de Covid-19, de autoria

da Deputada Lauriete, com a anuência da autora.

Brasília, 18 de agosto de 2020.

Deputado VINÍCIUS GURGEL
PL/AP

*C
D2

02
71

83
03

90
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r V
in

ic
iu

s
G

ur
ge

l (
PL

/A
P)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

01
6,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

24
4/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

08
/2

02
0

17
:0

9
- M

es
a

Requerimento
(Do Sr. Vinicius Gurgel)

Requer coautoria do Projeto de

Lei nº 4.240 de 2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD202718303900, nesta ordem:

 1  Dep. Vinicius Gurgel (PL/AP)

 2  Dep. Lauriete (PSC/ES)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r V
in

ic
iu

s
G

ur
ge

l (
PL

/A
P)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

01
6,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

24
4/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

08
/2

02
0

17
:0

9
- M

es
a